ДОГОВОР № ____

об оказании платных / платных образовательных услуг

       город Усинск                    «_____» _____________________ г.
  место заключения договора        дата заключения договора

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска, осуществляющее образовательную

деятельность  (далее  – школа) на основании лицензии от 24 декабря 2020 года серии 11Л01 № 0002248,

выданной Министерством образования и молодежной политики Республики Коми, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Базина Виктора Викторовича, действующего на основании

Устава, утвержденного решением Управления образования администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 24.03.2021 года № 16, и именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице

_______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) совершеннолетнего обучающегося или законного представителя несовершеннолетнего обучающегося

действующего на основании  _________________________________________________________________________
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия  Заказчика

_________________________________________________________________________________________________,

и именуемый в дальнейшем «Обучающийся»   ________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить услугу:
_____________________________________________________________________________________

наименование услуг, вид, уровень и/или направленность программы

в соответствии с учебными планами и образовательными программами (частью образовательной

программы) Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.

1.2. Форма обучения                                                               очная                                                                                      .
очная,  очно-заочная,  заочная

1.3. Продолжительность оказания услуги (срок освоения образовательной программы) на момент подписания

Договора составляет                                                                                                                                                        .
количество недель, месяцев

1.4. Вид документа, выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им соответствующей

образовательной программы (части образовательной программы)                       нет                                    .

_________________________________________________________________________________________
при наличии

II. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

2.1. Стоимость предоставления услуг Обучающемуся за один месяц составляет ______________________

____________________________________________________________________ рублей         копеек).

2.2. Увеличение стоимости Услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Оплата производится

                             ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за периодом оплаты                              .

(период оплаты (ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям и или иной платежный период) и время оплаты (например, не

______________________________________________________________________________________________
позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты)

2.4. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя,

указанный в разделе VI настоящего Договора.

III. Порядок изменения и расторжения договора

3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

3.3. Действие настоящего Договора может прекратиться досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли

Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

3.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях,

предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441.

3.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в одностороннем порядке в любое

время, уплатив Исполнителю часть цены пропорционально части оказанной Услуги.

IV. Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

4.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать образовательные программы,

предоставляемые как платные образовательные услуги;

- привлекать к работе по оказанию Услуг специалистов по своему усмотрению.

4.2. Исполнитель обязан:

- до заключения Договора и в период его действия предоставлять Заказчику информацию, содержащую

сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации от 7 февраля 2012 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей и Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- обеспечить Заказчику оказание Услуг в полном объеме в соответствии с образовательными программами

(частью образовательной программы) и условиями Договора;

- нести ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время нахождения в школе;

- при расторжении Договора, вернуть внесенную оплату пропорционально понесенных расходов;

- а также нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации,

регулирующим данные отношения.

4.3. Заказчик имеет право:

- ознакомиться с уставом школы, лицензией, свидетельством о государственной аккредитации,

образовательной программой и другими документами, регламентирующими   организацию и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности учащихся;

- вносить предложения по изменению условий Договора на оказание Услуг до его подписания;

- отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

Договором срок недостатки Услуг не устранены Исполнителем;

- отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных Услуг или иные

существенные отступления от условий Договора;

- проверять качество предоставляемой Услуги;

- не вносить плату до заключения Договора;

- а также иные права, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации,

регулирующим данные отношения.

4.4. Заказчик обязан:

- своевременно вносить плату за получаемые Услуги;

- выполнять условия Договора;

- соблюдать устав школы, правила внутреннего распорядка учащихся, установленные в школе;

- а также нести иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации,

регулирующего данные отношения.

4.5. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

- пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя

необходимым для освоения программы.

4.6. Обучающийся обязан:

- соблюдать устав школы, правила внутреннего распорядка учащихся, установленные в школе.

4.7. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную Договором и законодательством Российской Федерации.

V. Срок действия договора

5.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VI. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель  Заказчик  Обучающийся*

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

4 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.

Усинска

Юридический адрес: 169712

Российская Федерация,

Республика Коми, г. Усинск,

ул. Молодежная, д.10

Тел.(факс): (82144) 46893

e-mail: sch_4_us@edu.rkomi.ru

ИНН 1106011519

КПП 110601001

ОГРН 1021100897322

БИК 018702501

Лицевой и расчетный счета:

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ

РЕСПУБЛИКА КОМИ БАНКА

РОССИИ//УФК по Республике

Коми г. Сыктывкар

Р/С   03234643875230000700

ЕКС 40102810245370000074

Финансовое управление АМО

«Усинск» (Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

4 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.

Усинска,

л/с – 20076LЩ7231,

21076LЩ7231)

Директор

_________В.В.Базин

 М.П.

_______________________________

_______________________________

_______________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

/наименование юридического лица)

_______________________________
(место нахождения/ адрес места жительства)

_______________________________

_______________________________

_______________________________
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

_______________________________
(телефон)

_______________________________

(подпись)

____________________________

____________________________

____________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________
(адрес места жительства)

____________________________
(телефон)

____________________________

(подпись)

* Заполняется в случае, если Обучающийся не является Заказчиком

		2024-12-17T04:48:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" Г. УСИНСКА